
 

Ranní přehled 

26. září 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 7621,25 0,34 

   
DJIA 26551 0,12 

   
S&P 500 2926,5 0,18 

   
DAX 12401 0,31 

   
Euro Stoxx 50 3413 0,23 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 24033,79 0,39 3,66 7,17 17,37 

Shanghai Composite 2815,91 1,25 4,88 -2,73 -16,77 

Hang Seng 27964,76 1,69 2,10 -6,27 -1,37 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 8007,47 0,18 0,65 6,31 25,69 

S&P 500 2915,56 -0,13 1,06 5,97 16,67 

Dow Jones Ind. Avg. 26492,21 -0,26 1,92 8,06 18,85 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1762 -0,08 0,79 1,84 -0,23 

EUR/CZK 25,594 -0,02 -0,47 -3,11 -1,45 

USD/CZK 21,748 0,04 0,35 -1,27 -1,67 

USD/JPY 112,83 -0,12 0,51 2,35 0,55 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1200,6 0,08 -0,27 -4,18 -7,48 

Ropa 72 -0,14 1,72 1,02 37,94 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Česká republika: 
 
13:00 Oznámení repo sazby (26. září): očekávání 
trhu: 1,50 %, předchozí hodnota: 1,25 % 
 
USA: 
 
13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (k 21. srpnu): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 1,6 % 
 
16:00 Prodeje nových domů (srpen – m/m): 
očekávání trhu: 0,5 % , předchozí hodnota: -1,7 % 
 
20:00 Rozhodnutí FOMC (FED) o sazbách (horní 
mez) (26. září): očekávání trhu: 2,25 %, předchozí 
hodnota: 2,00 % 
 
20:00 Rozhodnutí FOMC (FED) o sazbách (dolní 
mez) (26. září): očekávání trhu: 2,00 %, předchozí 
hodnota: 1,75 % 
 

 
 
Akciový výhled 
 
Ve středu by mohly otvírat evropské akcie růstem, 
např. dle futures otevře německý DAX vzhůru 
+0,3%. Včera předvedly hlavní trhy poklidný vývoj, 
Evropa se udržela těsně v kladných úrovních, 
zámoří mírně klesalo (výjimkou technologie). Dnes 
budou investoři sledovat zasedání amerického 
FEDu, americká centrální banka by měla zvýšit 
úrokovou sazbu. Kromě reakce finančních aktiv na 
tento očekávaný krok bude sledovaný doprovodný 
komentář. V Praze se k podobnému kroku (zvýšení 
sazeb) dnes zřejmě odhodlá také ČNB. Index PX v 
úterý uzavíral růstem +1,2% na 1106 bodech. 
Tahouny však byly hlavně rakouské finanční tituly 
(VIG +3,1%, Erste +1,8%), jež těžily z růstu 
výnosů na dluhopisech. Komerční banka posílila 
alespoň na 907 Kč, dnes by mohla na tento růst 
navázat. Akcie ČEZ se včera vrátily nad 570 Kč, 
blíže k 580 Kč se jim zatím vrátit nepodařilo. Dnes 
budou mít další možnost. Celkově však dnes domácí 
index zřejmě včerejší výkon nezopakuje. 



 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza dnes více než umazala pondělní ztráty, když 
měřeno indexem PX posílila o 1,18% na 1 106 bodů. 
Tahounem růstu se staly rakouské emise, které těžily z 
dalšího nárůstu výnosů na dluhopisových trzích. Pojišťovna 
Vig si tak polepšila o 3,14% na 641 Kč a Erste Bank se zvedla 
o 1,84% na 952 Kč. V kladném teritoriu uzavřely taktéž 
tuzemské banky, Moneta Money Bank s oceněním nad 81 Kč 
(+0,93%) a Komerční banka (907 Kč +0,55%), které by měly 
profitovat z očekáváného zítřejšího nárůstu repo sazby ČNB. 
Polepšil si rovněž Čez (572 Kč +0,53%) a akcie O2 (260 Kč 
+0,78%). Z menších emisí se dařilo Pegasu (904 Kč +1,12%) 
a Kofole (282 Kč +0,71%). Naopak nepatrně oslabila mediální 
Cme (81 Kč -0,25%). 

1090

1100

1110

16:3615:1914:0512:5311:4410:25

PX (předchozí den)

 
 
 

 

Německo

Index DAX vzrostl ke konci obchodní seance o +0,18 % na 12372,52 

b. Dnešní den byl v souhrnu úspěšný především pro IT sektor, který si 
připsal celkem +3,29 %. Spotřebitelský průmysl naopak odepsal -1,19 

% v průměru. Nejsilněji dnes rostly akcie společnosti Wirecard AG 
(WDI; +4,9 %), které zažily na burze teprve svůj druhý den v indexu 
DAX. Velmi slušně si vedl i technologický SAP s nárůstem o 3,5 % v 

návaznosti na informaci, že firma dojednává partnerství s Adobe a 
Microsoftem ohledně standardizace dat tak, aby jejich uživatelé neměli 

problémy s jejich přenosem mezi jednotlivými rozhraními. Na opačný 
konec se pak dostala společnost BMW s -5,5% propadem. Negativní 
trend cenu akcií společnosti zasáhl po snížení výhledu pro fiskální rok. 

Silnou ztrátu evidovala i Lufthansa (LHA; -5,1 %), které nepomohly 
dnešní zprávy o nenavýšení exportu ropy ropným kartelem OPEC a 

Ruskem. 

12250

12300

12350

12400

12450

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Index Dow Jones -0,26 % na 26492,21 b. Index S&P 500 -0,13 % na 2915,6 b. Index Nasdaq Composite +0,18 % na 8007,471 
Americké akciové trhy své zisky ze začátku seance neudržely a index Dow Jones nakonec uzavřel v červeném se ztrátou -
0,26%. Euro na páru s dolarem posilovalo o 0,18% na úrovni 1,1765 USD/EUR. Lehká ropa WTI zpevnila k úrovni 72,29 
USD/barel a připsala si necelých 0,3%. Dobře si vedlo dnes také zlato, které se posunulo výš k úrovni 1201 USD/Troy. unci a 
posílilo o 0,21%. K největším tahounům indexu dnes nejvíce přispěl sektor Zbytná spotřeba s nárůstem o 0,6% a také se 
stejným zhodnocením sektor Energie 0,6%  a s 0,1% Telekomunikace. Do záporných čísel poslal dnes index  s největší vahou 
sektor Utility -1,2%, Nezbytná spotřeba -0,7% a také Základní materiály -0,5%. 

  

2900

2910

2920

2930

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro Stoxx 
50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  
Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této 
doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování.Změna kursu 
měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne.  

Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


